PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2015/PREF/2024

Araguari, 22 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1065/2024 - OFÍCIO: 1125/2024
ASSUNTO: "Solicita que verifique as causas dos constantes alagamentos que ocorrem
em épocas de chuvas na Rua Sebastião Vogado esquina com Avenida São Paulo, no
Bairro Goiás, com intuito de posteriormente solucionar o problema."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/11/24 14:57

'lir-1,-v a 1 R7gRrÊ-71,..11,1p."4Ü-R7$45-nrn .1rInhhALRRa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0536/SMI/2024

Araguari, 9 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 08/04/2024 - REQUERIMENTO: 1065/2024 - OFÍCIO: 1125/2024
ASSUNTO: Solicita que verifique as causas dos constantes alagamentos que ocorrem em épocas de
chuvas na Rua Sebastião Vogado esquina com Avenida São Paulo, no Bairro Goiás, com intuito de
posteriormente solucionar o problema.
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade de solucionar as
causas dos constantes alagamentos que ocorrem em épocas de chuvas na Rua Sebastião Vogado
esquina com Avenida São Paulo, no Bairro Goiá e tão logo seja possível realizar o serviço.

2 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

nado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 24/09/24 14:00

inn• 7o0P6-171"-R•211.2-4 RR,:-.4.1çQ-Rri4Afc,h10.2f1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

**se

Ofício n. 1.125/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de março de 2024.
Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.065/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente. solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, que verifique as causas dos constantes alagamentos
que ocorrem em épocas de chuvas na Rua Sebastião Vogado esquina com Avenida
São Paulo, no Bairro Goiás, com o intuito de posteriormente solucionar o problema.
Segundo os moradores do local, o problema surgiu após o recapeamento asfáltico
desta via, também nos relataram que em dias de chuva as águas adentram em suas
residências. Sendo assim, aguardamos que a secretaria competente possa realizar
melhorias na drenagem das águas destas vias.

Na oportunidade. renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1 a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

REC,ES:rt". . 4

HOrári0: "

Scretbr
•

cie, 'Governo